

プレスリリース

MED Communications 西日本株式会社が NOSCO ライフネットサービス株式会社の 太陽光発電システム等の販売事業を 2023 年 3 月 1 日(水)より譲り受け 事業拡大へ

リフォーム事業を中心に4社の子会社をもつ株式会社NEXTAGE GROUP (本社:東京都 港区、代表取締役社長:佐々木洋寧)の子会社、MED Communications西日本株式会社 (本社:大阪府吹田市、代表取締役:畑闘志郎)は、NOSCOライフネットサービス株式会社 (本社:広島県広島市、代表取締役:久留島亮)が行う太陽光発電システム等の販売事業を、事業譲渡により譲り受け事業拡大を目指していきます。

【事業譲受の経緯と今後の見通しについて】

今回NOSCOライフネットサービス株式会社(以後:NOSCOライフネットサービス)が行う太陽光発電システム等の販売事業を事業譲渡により譲り受け広島市内に新店舗を開設することで、今まで十分なサービスを提供できていなかった中国地方の顧客に対して、手厚いサービスの提供とスピーディーな対応を実現することが可能となります。さらに、NOSCOライフネットサービスに在籍する塗装職人と、職人の持つ技術を引き継ぐことにより、塗装事業の強化や顧客への高品質な施工の提供を目指します。

そして、NOSCOライフネットサービスの社員は全員MED Communications西日本株式会社に転籍し、企業文化の融合と人事交流による相乗効果と提案力や営業力の向上を期待しています。

NOSCOライフネットサービスの既存顧客に対しては、当社の持つアフター対応力の高さを実感してもらうことにより顧客満足度を高め、100年後も安心した生活が提供できるようなサービスを行っていきます。

今後も当社では、相互の強みを活かしながら、顧客により良いサービスを提供するとともに、再生可能エネルギーの普及に向けた取り組みにも尽力していきます。

【NOSCO ライフネットサービス株式会社詳細情報】

社名: NOSCO ライフネットサービス株式会社

代表: 代表取締役 久留島亮

本社: 広島県広島市中区八丁堀 15-10 セントラルビル 9F

設立:2009 年 8 月資本金:1000 万円従業員数:14 名

事業内容: 太陽光発電・蓄電池システムの販売施工、外壁塗装

【MED Communications 西日本株式会社詳細情報】

社名: MED Communications 西日本株式会社

代表: 代表取締役 畑闘志郎 本社: 大阪府吹田市広芝町 5-12

資本金: 1,000万円

従業員数: 50名

事業内容: リフォーム事業、総合エネルギー事業